АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2021 г. Удомля № 1196-па

О прогнозе социально-экономического
развития муниципального образования
Удомельский городской округ на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Удомельском
городском округе, утвержденным решением Удомельской городской Думы от
17.11.2016 № 109, Порядком разработки и корректировки прогноза социально-
экономического развития Удомельского городского округа на очередной
финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением
Администрации Удомельский городской округ от 13.11.2017 № 1245,
Администрация Удомельского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития муниципального

образования Удомельский городской округ на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов (Приложение).

2. Представить Прогноз социально-экономического развития
муниципального образования Удомельский городской округ на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов в Удомельскую городскую Думу
одновременно с проектом решения Удомельской городской Думы «О бюджете
Удомельского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов».

3. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального
образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа
Е.А. Смирнову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Показатели Единица измерения 2020 год
отчет

2021 год
оценка

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

 Демографические показатели
Численность  населения (на начало года) - всего тыс. человек 35,4 34,8 34,2 33,6 33,1

в % к предыдущему
году 98,4 98,3 98,3 96,7 96,8

Численность  населения (среднегодовая) - всего тыс. человек 35,1 34,5 33,9 33,4 32,9
в % к предыдущему

году 98,3 98,3 98,4 96,8 96,9
в том числе:
  городского тыс. человек 27,0 26,5 26,2 25,8 25,4

в % к предыдущему
году 98,5 98,4 98,6 97,2 97,0

  сельского       тыс. человек 8,1 8,0 7,8 7,7 7,6
в % к предыдущему

году 97,7 98,1 98,1 96,4 96,9
Число родившихся человек 244 221 234 246 257
Число умерших человек 600 550 535 523 510
Естественный прирост (+/-) человек -356 -329 -301 -277 -253

Промышленность
Объем отгруженных товаров собственного производства,
выполненых работ и услуг собственными силами по видам
экономической деятельности в действующих ценах каждого
года - всего

тыс. рублей 53 902 966,0 58 584 875,1 58 649 864,3 62 164 022,1 63 065 725,3

 - обрабатывающие производства тыс. рублей 68 298,0 59 358,0 51 600,0 53 612,4 55 971,3
 - обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха тыс. рублей 53 696 824,5 58 386 569,5 58 453 703,4 61 960 066,4 62 853 396,9
 - водоснабжение, водоотведение, организация сбора и
утилизации отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений

тыс. рублей
137 843,5 138 947,6 144 560,8 150 343,3 156 357,0

Индекс промышленного производства - всего в % к предыдущему
году

92,3 115,6 96,3 101,9 97,5
 - обрабатывающие производства

в % к предыдущему
году

32,0 86,8 84,7 100,0 100,0
 - обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха в % к предыдущему

году
92,5 115,7 96,3 101,9 97,5

 - водоснабжение, водоотведение, организация сбора и
утилизации отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений

в % к предыдущему
году

100,6 100,2 100,0 100,0 100,0
Объем производства важнейших видов продукции в
натуральном выражении предприятия-производителя:
- производство электроэнергии млн квт час 28 492 33 375 32 180 32 790 31 965

Сельское хозяйство

Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
- всего

млн рублей в ценах
соответствующих

лет
236,5 250,7 261,8 276,1 291,6

в % к предыдущему
году в

сопоставимых ценах
91,8 99,6 101,4 101,6 101,6

     в том числе

     продукция сельскохозяйственных предприятий
млн рублей в ценах
соответствующих

лет 38,8 35,4 36,7 38,3 40,1

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Удомельский городской округ на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов

Приложение
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 08.10.2021 № 1196-па

Показатели Единица измерения 2020 год
отчет

2021 год
оценка

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

в % к предыдущему
году в

сопоставимых ценах
108,4 87,2 100,5 100,5 100,7

     продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
млн рублей в ценах
соответствующих

лет 11,4 12,4 13,8 15,3 16,9

в % к предыдущему
году в

сопоставимых ценах
104,4 104,3 107,7 107,0 106,5

      продукция в  хозяйствах  населения
млн рублей в ценах
соответствующих

лет
186,3 202,8 211,3 222,4 234,5

в % к предыдущему
году в

сопоставимых ценах
85,7 104,0 101,0 101,4 101,4

     в том числе:

          растениеводства
млн рублей в

сопоставимых ценах
2019 г.

60,7 62,5 63,7 65,2 66,7

в % к предыдущему
году в

сопоставимых ценах
78,1 103,0 101,9 102,4 102,2

          животноводства
млн рублей в

сопоставимых ценах
2019 г. 88,9 86,6 87,5 88,4 89,5

в % к предыдущему
году в

сопоставимых ценах
104,3 97,3 101,0 101,1 101,2

Произведено продукции сельского хозяйства в натуральном
выражении во всех категориях хозяйств

мяса всех видов скота и птицы (реализация на убой в
живом весе) тонн 187,3 186,7 191,2 195,9 201,5
молока тонн 1 877,0 1 778,0 1 782,0 1 787,0 1 790,0
яйца млн штук 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6
шерсти цн 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0
зерна (в весе после доработки) тонн 462,1 465,0 477,0 489,0 500,0
картофеля тонн 2 378,9 2 545,0 2 600,0 2 650,0 2 700,0
овощей тонн 841,1 990,0 1 000,0 1 050,0 1 100,0

Транспорт и связь

Перевезено (отправлено) грузов предприятиями транспорта тыс. тонн 94,7 57,6 57,6 57,6 57,6
в том числе:
    автомобильным транспортом тыс. тонн 94,7 57,6 57,6 57,6 57,6
Протяженность автомобильных дорог общего пользования
местного значения, всего км 716,4 716,4 716,4 716,4 716,4
в том числе с твердым покрытием км 101,2 101,7 102,2 102,7 103,2

Рынок товаров и услуг
Количество торговых точек (магазинов, отделов, киосков,
павильонов, оптовых баз, объектов общественного
питания )

единиц
422 431 435 435 435

Оборот розничной торговли в ценах соответствующих лет
(по кругу предприятий, учитываемых статистикой ) млн рублей

2 151,6 2 273,5 2 402,3 2 402,3 2 402,3
в % к предыдущему году % 105,7 105,7 105,7 100,0 100,0

Объем платных услуг населению в ценах соответствующих
лет  (по кругу предприятий, учитываемых статистикой) млн рублей

256,3 268,9 282,4 282,4 282,4
в % к предыдущему году в сопоставимых ценах % 104,6 104,9 105,0 105,0 105,0
 - в том числе объем бытовых услуг населению млн рублей 6,6 6,9 7,2 7,2 7,2
   в % к предыдущему году в сопоставимых ценах % 104,8 104,5 104,3 104,3 104,3

Показатели Единица измерения 2020 год
отчет

2021 год
оценка

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

Малое предпринимательство
Число средних предприятий (на конец года)             единиц 0 0 1 1 1
Число малых предприятий, включая микропредприятия (на
конец года) единиц

237 242 245 247 249
Количество предпринимателей без образования
юридического лица (ПБОЮЛ)           человек 560 543 548 548 548

Инвестиции

Инвестиции в основной капитал за счет всех источников
финансирования

млн рублей в ценах
соответствующих

лет
12 354,1 6 557,0 5 337,2 5 822,2 9 615,8

Индекс физического объема
% к предыдущему

году в
сопоставимых ценах

105,9 50,5 77,3 103,4 156,4
Труд

Численность занятых в экономике тыс. человек 16,45 16,56 16,66 16,75 16,84

Среднесписочная численность работников тыс. человек 15,82 15,94 16,03 16,12 16,21

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата рублей 50 982,50 52 762,20 54 925,00 57 172,90 59 544,80
Фонд начисленной заработной платы всех работников  -
всего: млн рублей 7 643,91 7 904,68 8 220,46 8 512,99 8 827,57

Развитие отраслей социальной сферы
Численность детей в дошкольных образовательных
учреждениях человек 1 351 1 244 1 184 1 154 1 130

Численность детей в дошкольных группах, организованных
при общеобразовательных школах человек 477 414 381 351 321

Обеспеченность дошкольными образовательными
учреждениями с учетом дошкольных групп, организованных
при общеобразовательных школах

 мест на 100 детей в
возрасте 1-6 лет 111 119 125 128 131

Численность обучающихся в общеобразовательных
учреждениях (без вечерних (сменных)
общеобразовательных учреждений) (на начало учебного
года)

человек 3 760 3 662 3 710 3 700 3 680

Число учреждений культурно-досугового типа единиц 20 19 19 19 19

Обеспеченность учреждениями культурно-досугового типа учреждений на 100
тыс. населения 57 55 56 57 58

Число публичных библиотек единиц 17 17 17 17 17

Обеспеченность общедоступными библиотеками учреждений на 100
тыс. населения 48 49 50 51 52

Численность врачей всех специальностей (на конец года) человек 91 86 89 91 92

Численность среднего медицинского персонала (на конец
года)  человек 282 273 280 284 285

Обеспеченность:

    больничными койками (круглосуточного пребывания)  коек  на 10 тыс.
жителей

62 62 62 62 62

    мощностью амбулаторно-поликлинических учреждений
(на конец года)

 посещений в смену
на 10 тыс.
населения

291 291 295 295 295

    врачами всех специальностей чел. на 10 тыс.
населения 29 29 29 30 30

    средним медицинским персоналом чел. на 10 тыс.
населения 84 84 85 85 85

	пост 1196-па
	пост 1196-па приложение
	Показатели